Phantasma ad primam intellectus informationem tantum naturaliter requiritur, 580. Mystica contemplatio transcendit phantasmata, 581. Sine phantasmatibus David et alii sancti divina sunt contemplati, *ibid.*

Pontifex noster cur Angelus appellatur, 108. Pontifex est primus in ordine hierarchico, 254. Ab eo omnis sacra potestas in inferiores derivatur, *ibid.* Pontificum munus quale, 255. Eos consecrandi ritus, 256.

Populus non est capax mysticæ lucis, 548.

Potentia quid sit simpliciter et quotuplex, 555.

Potestates quid significant, 74.

Preces quibus prosint, 268, 277. Preces cur pro defunctis fiant, 267, 276.

Presbyter quid est, 62.

Principatus quid significant, 85.

Privatio non est per se mala, 571. Privationes quomodo sint in Deo, 591. Privatio non est mala, 421.

Profana a sacri arceudi, 179.

Providentia Dei in omnes, 87. Providentia Dei per omnia dimanat, 449. Providentia servat naturas rerum inviolatas, 575. Providentia in omnibus elucet, 425. Providentiæ generales quæ sunt, et quæ particulares, 295.

Psalmodia quid sit, 205.

Pulchritudo, pulchrum. Ex pulchritudine divina sunt omnes congruentiæ, 556. Per pulchrum et bonum omnia sunt et conservantur, 161. Pulchrum et bonum omnia appetunt, 558.

Q

Quantum quid sit, 578.

R

Ραυδα, quid sit in angelis, 151.

Regnum quid sit, 445, 525.

Renuntiatio quid sit, 184.

Res creatæ obscure Deum manifestant, 27. Res sacrae animam colligunt, profanae distr. hant, 28. Res divinæ non secundum nostram intelligentiam sunt meliendæ, 458. Res spirituales in materialibus adumbratæ, 2. Res divinæ ex solis participationibus cognoscuntur, 520. Per res sensibiles, spirituales cognosci non possunt, 284, 291. Res intellectuales quomodo de Deo negentur, 581. Res creatæ quomodo Deum enuntiant, 463.

Resurrectio. Post resurrectionem erit clara Dei visio, 506.

Rotæ quid designent, 133, 134. Rotarum revolutiones, *ibid.*

S

Sacerdos qualis esse debeat, 52. Sacerdotes non debent a ministris aut laicis judicari, 599. Sacerdos quis digne sit, 605. Sacerdotes sunt angeli, 606. Sacerdotum manus quid sit, 255. Ritus consecrandi sacerdotem, 256. Sacerdotibus quæ sit data potestas ligandi et solvendi, 269.

Sacra, sacramentum. Sacra antiquitus valde arcanæ servabantur, 546. Sacramenti distributio quid insinuet, 197. Sacramenti quæ forma externa et interna, 176. Sacramenta quarum rerum sunt signa, *ibid.* Sacramenta cætera referuntur ad Eucharistiam, 198. Sacramentorum inter se collatio, 199. Sacramenta non nisi a dignis sunt tractanda, 158. Sacramenta sunt signa sensu gratiæ spiritualis, 170.

Sacrificium in memoriam Christi passi, 196.

Salutatio quid significet, 248.

Sanctitas. Sanctificatio Sanctus. Sanctitas quo sensu de Deo prædicatur, 522. Sancti multi sunt a Deo rapti, 576. Sancti qualem de Deo accipiant cognitionem, *ibid.* Sancti ex hac vita læti decedunt, 265. Sanctorum corpora gloriosa resurgent, *ibid.* Sanctis defunctis quanta sunt promissa, 267. Sanctitas quid sit, 522, 525. Sanctitas acquiritur observatione mandatorum, 167. Quo ordine ad sanctitatem pervenitur, *ibid.* Sanctificationis nostræ ordo quis sit, 178. Interior, *ibid.*

Sapientia Dei in mysterio quæ sit, 772. Ex sapientia Dei habent angeli, quod sint intellectuales, 459. Ab hac anima sunt rationales, *ibid.* Sapientia Dei est omnis sapientia supraque omnem sapientiam existit investigabilis et incomprehensibilis, 458. Sapientia divina quo sensu mobilis dicatur, 3. Sapientia Dei cur multifaria, 145. Sapientia Dei quo sensu dicatur stulta, 465. Sapientia Dei est per excessum, 466.

Scriptura sacra ad Deum nos elevat, 1. Cognitionem celestem nobis suppeditat, 2. Sensus ejus est multiplex, 2. Scopus ejus simplex unio cum Deo, 2. Cælestia ad captum nostrum in Scripturis expressa, 5.

Scriptura a sancto Dionysio illustratio appellatur, 5. Est lumen, *ibid.* Scripturæ mentem phantasiis distractam colligit, 4. Scriptura symbolicæ veritas scrutanda, *ibid.* Verus ejus sensus abstracto a materialibus intellectu concipiendus est, 40. Nunquam est sine suo sensu litterali, *ibid.* Qui ipse ut pote a Spiritu sancto primario intentus, semper idem est, 5. Lectio Scripturæ animam componit, 4. Scriptura apte metaphoris utitur, *ibid.* Scriptura cur res spirituales corporaliter describat, 5. In Scripturis cur sint symbola, *ibid.* Scriptura cur per res viles sublimes repræsentet, 12. Deum a summis, mediis et infimis denominat, 15. Scripturæ mysticæ sunt duplicis generis, 22. Scripturæ lectiones quid sunt, 189. Sacra Scripturæ librorum argumenta quæ sunt, *ibid.* Psalmi et Scripturæ animos componunt.

Secures et diversa instrumenta quid sunt, 151, 155, 144.

Sensuum facultates quid sint, 129, 141. Sensus est quasi sibilus quidam divinæ sapientiæ, 265.

Sepultura quid insinuet, 266. In sepulturis cur non dimittantur nisi catechumeni, 266. Cantica et lectiones quid designent, *ibid.* Quid sibi velint preces antistitis super defuncto, 267. Quid salutatio, *ibid.* Cur pro mortuis preces fiant, *ibid.* Cur defunctus inauguratur, 270, 280. Sepultura locus quis sit, *ibid.*

Seraphim quid significat, 53, 351. Seraphim mystice quid, 58. Cur dicatur beata Seraphim in neutro genere, *ibid.* Seraphim qui pontifici assistunt in confectione unguenti, quid signent, 220, 228. Quid facies eorum, et quid alæ designent, *ibid.* Cur facies et pedes obtegant, *ibid.* Quid clamor alterius ad alterum designant, 220. Quid eorumdem nominis interpretatio, et quomodo unguentum designet, *ibid.*

Sigillum non est causa inæqualis participationis, sed materia subjecta, 519. Unde proveniat inæqualis repræsentatio sigilli, 533.

Silentium mysticum quid sit, 544.

Sol unde Græce *ἥλιος* dictus sit, 589. Solis utilitas et efficacia quæ sit, *ibid.* Sol est imago divinæ bonitatis, 533. Sol omnia illuminat et perficit, *ibid.* Sol est imago divinæ bonitatis, 576. Sol sistitur a Josue, 595.

Somnus Dei et evigilatio quid sit, 615.

Sortes sunt in triplici genere, 242. Quæ licitæ et illicitæ, *ibid.* Quid sint, 248.

Spiritus caelestes triplici motu moventur, 557. Similiter et animi nostri, *ibid.* Spiritus caelestes dividuntur in essentiam, virtutem et operationem, 192. Spiritus caelestes quomodo experientur, cum sint omnino puri, 261. Spirituum supernorum divisio, 105. In spiritalibus ordinate procedendum, 185. Incipiendum a sui consideratione, *ibid.* Spiritalia sunt spiritaliter consideranda, 42.

Statuæ Mercuriales quales sunt, 26, 492.

Subordinatio ubique servanda, 602.

Substantia quid sit simpliciter, universe et speciatim, 513.

Symbolum quid sit, 205. Symbola diversa quid significant, 608, 613. Symbola aliter atque aliter explicanda sunt, 610. Symbolis non debemus hæerere, 17. Symbola quæ afferuntur a sancto Dionysio unde desumpta, 19. Quomodo sunt explicanda, 20. Symbola nobis sunt aptiora, 22.

T

Tactus quid sit in angelis, 141.

Tempus quid sit, 501, 504. Tempus quomodo dicatur de Deo et creaturis, 588.

Testamentum Novum quid sit, 190.

Theologia symbolica quibus fictionibus utitur, 16. Qualis est, 17. Theologia demonstrativa duplex, *ibid.* Theologia mystica quid sit, 551. Theologiam affirmantem designant Christi vestimenta, 538. Theologia mystica statuario comparatur, *ibid.* Theologia mystica qui differt ab aliis, 559. Theologia magna et parva quid sit, 554. Theologia quid sit unita et distincta, 328. Theologia symbolica rudioribus rebus absurdas imagines ingerit, 608. Theologia quæ sit fusa, quæ brevis, 547. Theologia duplex, scilicet mystica et philosophica, 609. Mysticæ theologiæ præstantiæ, 574. Mysticæ theologiæ quæ sint proprietates, 544. Mysticæ theologiæ splendores quales sint, 545. Mystica theologia non discitur, sed inspiratur, 542. Animus ad eam per orationem præparatur, 541. Ad mysticam theologiam sola Dei gratia venit, 542, 545.

Theophania quid est, 58.

Throni quid denotent, 55. Thronorum proprietates, 61.

Timotheus quis fuerit, 297.

Traditiones apostolicæ et ecclesiasticæ non scriptæ ejusdem sunt auctoritatis cum verbo Dei scripto, 139. Traditionibus multa sunt accepta, 505.

Transfiguratio Christi fuit symbolum mysticæ contemplationis, 558.

Trinitas (SS.) est eminentissima unitas et incognoscibilis, 329. In Trinitate quid sit circumincessio, 325. SS. Trinitatis invocatio, 539. SS. Trinitas quo sensu dicatur supernaturalis, 512. Quomodo sit supra divinitatem et bonitatem, *ibid.* Cur sit præses Christianorum, *ibid.* Perfecta cognitio Trinitatis est vita beata, *ibid.* Cognitio SS. Trinitatis est supernaturalis, *ibid.* Quæ copulatum et quæ discrete in Trinitate dicantur, 317, 330.

U

Unctio quid sit, 185.

Unguenti mysterium Eucharistiæ affine, 215, 224. Ritus unguentum consecrandi, 223. Unguenti obvelatio quid insinuet, 216, 224. Unguentum profanis tectum, sanctis patet, 217. Unguentum habet vim consummandi, *ibid.* Unguenti compositio quid significet, 218. Unguentum designat Christum in se invariatur nos sanctificare, 221, 227. Unguentum in omni fere consecratione adhibetur, *ibid.* Unguentum cur in baptismo adhibeatur, 221. Unguento cur altare consecratur, *ibid.* Unguentum cur *ἁγιος* appelletur, 222. Unguentum quando consecratur, *ibid.* Unguentum seu chrisma a quo et quomodo benediciendum, *ibid.* Ejusdem usus et materia, 225. A quo instituta ejus consecratio, *ibid.* Unguenti affusio super defunctum quid designet, 270.

Unio in caligine quid sit, 545. Ad divinam unionem quomodo sine unione veniatur, *ibid.* Unio Dei est supra affirmationem et negationem, 544. Unio terminus et instans quid sint, 506. Qualia transcendenda sunt ad mysticam unionem consequendam, 549. Unio cum Deo in quo sit sita, 164. Uniones in Deo vocantur attributa essentialia, distinctiones vero nomina ab emanationibus desumpta, 317.

Unitas qualis Deo competat, 500, 503. Unitas in rebus omnibus reperitur, 528. Unitate sublata omnia intereunt. Unus et unitas qui differunt, 534. Unum est principium multorum, 554.

Universalis quid sint, 515.

V

Verbum Dei est simplex veritas et fidei fundamentum, 462. Verborum non tam est habenda ratio quam significationum, 539.

Veritas quomodo ad nos descendat ex Deo, 464. Veritate stabili falsitas per se corrumpit, 595.

Vestes diversæ quid significant, 121, 143, 144. Vestium depositio significat vitiorum abjectionem, 185.

Virgæ quid sint, 151, 155.

Virtus sacramenti ordinis describitur, 138. Virtutis nomen dupliciter angelis convenit, 102. Virtutes et energiae quid in angelis, *ibid.* Virtutes quid designant, 73.

Visio nostra qui differt a visione angelorum, 569. Visiones propheticae quales fuerint, 570.

Visus corporeus qui differt a visu intellectuali, 40. Visus quid denotet in angelis, 141.

Vita divina vivificantur et foventur universa, 454, 455. Quid sit per se vita, cujus Deus effector dicitur, 452.

Vitia præ se ferunt quamdam boni speciem sub qua appetuntur, 566.

Z

Zacharias sacerdos audiit ex Gabriele angelo præcursorem Christi ex se gignendum, 58. Zacharias propheta videt angelum cum funiculo mensorio ut metiatur Jerusalem a Nehemia et Zorobabele reædificandam, 76, 82.

Zelus et visio mirabilis sancti Carpi, 604. Zelus Phinees et Eliæ, 607.

Zonæ quid sint, 151, 144.

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR

PROLEGOMENA.	
Dissertatio D. Le Nourry de operibus S. Dionysii Areopagitæ.	
CAPUT PRIMUM. — Analysis omnium S. Dionysii operum.	9
CAP. II. — Exponitur status quæstionis, et qua methodo tractabitur.	13
CAP. III. — Utrum quidam scriptores ante Collationem Constantinopolitanam hæc opera Dionysio attribuerint.	14
CAP. IV. — Palmarium Areopagiticorum argumentum, ex constanti undecim sæculorum traditione depromptum, proponitur.	15
CAP. V. — Responsiones Antiareopagiticorum, et præcipua eorum adversus hanc traditionem argumenta discutuntur.	17
CAP. VI. — Aliud Antiareopagiticorum argumentum, ex Eusebii et Hieronymi silentio petitur, examinatur.	20
CAP. VII. — De iis scriptoribus qui post publicata Opera Dionysii, ea dubia aut adulterina esse putaverunt.	22
CAP. VIII. — Argumenta ex ipsis auctoris Operibus desumpta expenduntur; ac primum argumenta Areopagiticorum.	24
CAP. IX. — Argumenta Antiareopagiticorum examinantur; et primum quidem, inde ductum quod libri Timotheo inseribantur.	25
CAP. X. — Examinatur secundum argumentum, ex libris et scriptoribus sacris qui ab auctore nostro citantur desumptum.	28
CAP. XI. — Tertium argumentum, ex citata sancti Ignatii, episcopi Antiocheni, auctoritate petitur.	29
CAP. XII. — Quartum argumentum, ex aliorum operibus atque opinionibus ab auctore nostro citatis deductum.	32
CAP. XIII. — Quintum argumentum, ex citatis ab auctore nostro traditionibus petitur.	34
CAP. XIV. — Sextum argumentum, ex iis quæ de sanctissimo Trinitatis mysterio personisque divinis auctor noster tradidit, desumptum.	35
CAP. XV. — Sextum argumentum, ex iis quæ auctor noster de monachis eorumque votis ac solemnibus professione memorat, elicium.	38
CAP. XVI. — Argumentum septimum, ex ceremoniarum ritibusque sacris, quos auctor noster recensuit, depromptum.	40
CAP. XVII. — Argumentum octavum, ex auctoris stylo petitur.	42
CAP. XVIII. — De levioribus quorundam Antiareopagiticorum argumentis, et posteris Areopagiticorum probationibus; an hic auctor mendacii accusandus, et scripta eius sint miraculis confirmata.	44
CAP. XIX. — Quo tempore hæc scripta secundum Antiareopagiticorum sententiam in lucem prodierint.	46
CAP. XX. — De horum Operum utilitate, et aliis ejusdem auctoris deperditis lucubrationibus.	50
CAP. XXI. — De editionibus et versionibus eorumdem Operum, ac variis in ea scholiis et observationibus.	51
CAP. XXII. — Novæ quædam observationes.	53
Dissertatio prævia Fr. J. F. Bern M. de Rubeis ordinis prædicatorum in Venetam Operum quæ